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vi komme til at behandle Statsrevisorernes 
Beretning hvor der er en udførlig Meddelelse 
om Bygningen paa Værftet. 

Forntandenz  Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 9de Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Tuxetw Jeg veed ikke, om det mnligen er 
Dovenskab eller Mangel paa Tid, men jeg pleier 
ikke at gjennemhegle de gamle Rigsdagstidendeu 
saaledes at jeg kan indestaae for hvert Ord, 
der er blevet sagt ved en tidligere Leilighed, 
og for mit Vedkommende kunde vi derfor 
ligesaa gjerne bruge Uddrag af Forhandlim 
gerne her som en fuldstændig Gjengivelse af 
dem. Jeg troer dog, at man skal være en lille 
Smule forsigtig med at udtage enkelte Sæt- 
ninger af et Foredrag, saaledes som den ærede 
sidste Taler gjorde, uden at medtage Sammen- 
hængen, hvori de staae. Det ærede Medlem 
udtalte, at jeg, dengang det ærede tidligere 
Medlem for Kjøbenhavns 8de Valgkreds Or- 
logscapitain Schønhe1yder, tyitrede den Mening, 
at det vilde være rigtigt at concentrere os og 
stikke hele vor Styrke i et enkelt Skib, havde 
modsagt ham deri; men det vilde jeg gjøre 
endnu. Jeg veed ikke, at mit Foredrag paa 
nogen Maade er gaaet ud paa, at vi skulde 
gaae til at anskaffe et saa stort Skib, og at vi 
skulde eoneentrere hele vor Styrke, hele vort 
Personale og Alt, hvad vi have, paa et eneste 
Skib. Det ærede Medlem vil have lagt 
Mærke til, at jeg netop idag har sagt, at, 
hvis man vilde arbeide videre i Retning as 
,,Lindormen« og Pandserskibet Nr. 54, kunde 
jeg følge med, men det er da ikke store 
Skibe. »Lindormen« er, saavidt jeg erindrer, 
et Skib til en Priis af omtrent 900,000 
Nd, og et lignende vilde maaskee, naar det 
udvikledes noget mere, komme til at staae i 
1,200,000 Nd., men det er noget ganske 
Andet end at eorieentrere hele Styrken paa 
et enkelt Skib. 

For1ttattdett: Det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 3die Valgkreds har Ordet for en 
kort Ben1ærkning. 

X ( 

Dinesen :  Det ærede Medlem har ikke 
stillet noget Forslag i denne Retning; men 
hans Forslag her i Thinget gaaer netop ud 
paa at concentrere Magten paa eet Skib; 
thi hvis vi stemme for dette Forslag, 
ville vi have bundet vore Midler til Bygning 
af Skibe for en lang Aarrække 

T u x e m  Jeg troer, det vilde være urig- 
tigt, at, om noget Medlem vilde tiltroe sig nogen 
Sagkyndighed med Hensyn til Krigsmateris 
ellets Udvikling, han da vilde stille LEndrings- 
forslag til Regjeringens Forslag om, hvad der 
skal bygges. Nei, man maa overveie, hvad 
Regjeringeri forelægger os, thi selv at stille 
Ændringsforslag vilde være altfor vanskeligt 
for os. 

Wkarittentiniskerem Det: ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxen) 
udtalte, at jeg idag skulde have gjort et Skridt 
tilbage, men hvis jeg virkelig skulde have gjort 
det, er det skeet imod min Villie, og jeg hen- 
stiller ganske til det høie Thing om Sligt 

kan udledes af mine Yttringer. Jeg troer, 
a t  Regjeringens Stilling er lige saa bestemt 
idag, som den var igaar. (Bille: Det siger 
ikke meget). Jeg har idag præeiseret den 
nærmere; men det forekommer mig ikke, at jeg 
har gjort et Skridt tilbage; ialfald var det 
ikke min Hensigt at gjøre det. Det ærede 
Medlem meente, at jeg havde udtalt, at jeg 
vilde offre Hurtigheden og Manoeuvredygtigheden 
for Styrken, Niodstandsevuery men det er mig 
ikke bekjendt, at jeg har udtalt dette her i 
Thinget. Mine Yttringer i forrige Møde skal 
jeg tillade mig at oplcese: »Hvorledes man da, 
naar man gaaer ud fra denne Grændse, naar 
man betragter 12 Fods Dybgaaende som en 
given Grændse, skal bygge vore Pandserskibq 
bepandsre dem stærkt, hvilket har til Følge, at 
de blive langsomme eller bepandsre dem let- 
tere, hvilket tilsteder dem at kunne være hur- 
tigere, det er et Spørgslnaal, som kræver en 
meget nøie Undersøgelse« o. s. v. Her har 
jeg altsaa kun henstillet Spørgsmaalet i dets 
Almindelighed, men paa ingen Maade sagt, 
at man skal holde sig til Langsomheden og den 


